FLG

Fundación
Lázaro Galdiano

250

98

BIBLIOTECA LAZARO INVO 15228 / M5-1-15

dades
iravegne
del Prado, 19
Madrid

...um filio
... fine domine
... bene dicit Barto. **Q**uam conclusio est quod
aductis pot' contrahi civilis obligatio inter duos fra
trestate & inter patrem & filium. & ideo si filius habe
aduentia puta hereditatem matris & mutualet alteri
aberetur civilis & naturalis obligatio inter eos. **I**te
trē & filiū istud idē apertius dicit glo. in. l. partum. C.
iurē. & gl. in. l. si qd p eo. §. i. ff. de fideius. & gl. in auctē.
nos. C. de inoffi. test. Et pro ista opi. allegat' tex. optum'
demus §. **I**mprescriptis. C. ad tre. & ibi Barto. in. §. h. &
alij ad hoc no. illū tex. vbi tex. qd si pater institutus her
uict restituere hereditatē filijs an graue' satisfacere d' re
do dicit tex. qd non nisi in dubbis casibus & rō est qd
erant aduentitia in quibus pater obligat' filio
turaliter ibi obligat' respondeo qd imo
iuliter obligat' qd si natu
cum Barto. tenet e
Jaco. de belu
bona. & Bal. in
abūgit t' B
pater oblig
ertentum
vsumfru
entitia
iem t3 f
d. l. cum
ere o
llu

iano

inter contrahat. **Q**uod
... quirit' filio. & dicit
... habebemus. l. videntes qd
... filio filij ante omnia deducit nō solu
... filium patri. sed & illud qd debet' per al
... qui cōtraxerunt cū eo. l. sed si damnum. §. peculū. ff. de
... Si ergo pater deducit illud qd debet' filio quando qui
... cum filio habente peculū. **E**rgo apparet qd ex cōtr
... filium celebrato habente peculū nō querit' totū
... imo remanet debitum penes filiū aliter deduci nō po
... apparet quod ista. l. non procedit si iste meus hab
... istud contrarium est propter quod glo. nosse
... vacillavit & non sciuit oene respondere. respondet ergo
... istud qd aratū in prima pticula & in effectu fate' cōtrar
... dicit qd quādo si in familia habens peculū mutuat p
... ex isto mutuo oriē primo vna naturalis obligatio. **S**i
... remanet pater. sed accurrit' patri & tandē mou
... vadit ad fil
... ha alia naturalis &
... tali cōtractu ab in
... quirit' patria lia
... utum ē filio & i
... & filius cēset qu
... potuit mouer
... inde oriunt'.
... merfari & sep
... vna natu
... quādo p
... iminil
... at p
... pe

FLG

Fundación
Lázaro Galdiano

IV / 3

Contracto de compra y venta de un terreno

1782

FLG

Fundación
Lázaro Galdiano

CXVII

Tractatus magistri guillemi Alimensis sup̄ p̄bolas salomonis

Officium est magistri p̄bolas a salomone institutum.

Xifloz.

BIBL

FLG

Fundación
Lázaro Galdiano

Incipit tractatus magri
Guillemi aluinesis supra pa
rablas salomoni

Quod dicitur in paraboli
a principio usque
ad illum locum.
audiens sapiens.
et cetera. e. q. penultimum.
seu introitus in librum. in
quo notatur auctoritas scri
bentis. s. salo. qui fuit filius
dd. in quo notatur utilitas h
libri ad. x. quorum primum e.
sapientia que e. cognitio rerum
nro sapore spuali ipar. scdm
e. disciplina que e. bellum in
excorsabile e. pprium sensum
et ppriam uoluntatem. siue
stra uetem hominem. terti
um e. prudentia que attendi
tur in contractibus et negociis.
et obsequiis spualibus. et e. c.
circumuentionem ne decipia
mur. et ut obsequia nra deo
accepta sint. nobis uo fructu
osa. Quartum uo e. doctrine
eruditio. q. dicitur ad diffiam na
turalis eruditionis que ui
uatur beneficio etatis. Quintu
e. iusticia positua. s. sextum
e. iudicium q. ptim ex equita
te. ptim ex iusticia. Septi
mum e. astucia que e. depre
hensio aliene malicie. maxi
me necia puerilis. et fraudes
et argutias seu uersucias dia

bonicas. Octauu uo e. scia. q.
e. cognitio pprie infirmitati.
et miserie. et piculor i quib
sumus. de qua. i. d. apponit
sciam addit et dolorem. Ulti
mum uo e. intellectus quo le
gamus interna signa figu
rarum saluti nre deseruien
tam. Appellatur aut liber
iste parolarum siue pnbior.
ut occultus sensus i eo requi
ratur. non supficiai littere i
letendo. in parabolis. u. seu
pnbis occulte sine se. unde
iobis. xvi. hec in pnbis locu
tus sum. et c. s. occulte. n. pa
lam. nito q. in his credenda
e. et inquirenda sententiar
pfunditas. vñ dionisi. non
aut nobis possibile e. super
splendere tyargicum lina e.
radium. n. uarietate factor
uelamtu circumuelatum.
Audiens sapiens. et c. **I**
Inuitat hic ad audiendum
sapientes. multo fortius in
sipientes. quantumcumq. u.
sapientes in sacra scyptura
pficiant. semp in mehoatde
sunt. vñ. xvii. eccl. cum con
summauerit ho te incipit.
et illud dd. et dixi. ne cepit.
et infra. x. p. da sapienti occa
sionem. et addetur ei sapia.
Itē eccl. xii. ubum sapiens qd

cumq; audierit scilicet lau-
dabit et adiciet. Et sapie viij.
Infinitus thesaurus iea-
de ee. possidebit gubernacu-
la. s. ta. primo carnis. de
quo iacobi. viij. si equus ste-
na in ora mittimus ad con-
sentendum nobis. et omne
corpus illorum circumferi-
mus. et naues cum mag-
ne sint circumferuntur a
modico gubernaculo. ubi
impetus dirigentis uoluit.
ita et lingua modicum quid
tribum. et magna exaltat.
in quo notatur caro ee gu-
bernanda tamquam nauis
et tamquam equus. de quo
xliij. puerb. eris sicut dor-
mientis in medio mari. et
q; sopitus gubernator am-
iso clauo. et c. q; nichilominus
conscientie potest adaptari.
que sicut nauis gubernata
et inf. flatus adulationum.
et tempestates detractionum
et diluuium concupiscentia-
rum. et inf. syrenes et pira-
tas infernales. subditi aut
gubernandi s. a p. latus ue-
uit uxor et sponsa. unde. xc.
actum. attendite uobis et
uniuerso g. i. i. quo uos sp. s. s.
esos regere etiam dei. et c. gu-
bernacula q; possidebit. et ar-

tem gubernandi p. d. a. ta. Am-
maduiter. et c. i. animu uiter
ad pabolam q; os ad cibum.
Alij uo dorsum uiter. l. tamq;
ad luciam. vñ. vi. infra. i.
mandatum lucinae. Flexur.
l. uiter pabolam ad animu.
si solum ad aures. sicut illi
qui auribus. si animo philo-
sophantur. de cibo etiam hi
xliij. infra. multi cibi in noua-
lib; patrum. q; uaria fetu-
la. Et enigmata eor. q; gra-
uida et pregnantia s. i. ar-
sp. ualium. unde ultimo ec-
stos. conscripsit eccastes ser-
mones rectissimos. et uitate
plenos. q; oplicantes mul-
tas s. i. as. Timor. et c. primi
principium sapie extis e
auertus. ecce sedm q; inu-
secum. s. timor. qui; inu-
saporandi mala. primo. u.
nob mala desipuit. et post
bona sapunt. Vl. id pncipi-
um q; deseruit sapie pna-
do euuam. vñ. ec. i. Timor
dñi expellit peccm. timor. u.
tamq; expauentacm. artem
motus illicitos. et ita sp. uat
uam sapie que si uiter i
maluolam anima. nec ha-
bitat in corde subito peccis
vt hi sapie. i. hoc autem de
seruati timore intelligitur.

Sapientiam & despiciunt stulti. unde et facti sunt. Exeratio peccatoribus sapientia. et. vi. eiusdem aspectu uel amara est nimium sapientia indoctis hominibus. et propter hoc eam despiciunt. ut ideo eam despiciunt. quia tamquam domini exterminata sic fatua sapientia. ut habet ecc. xi. licet sit tomus facietatis et copiosa omnibus diuiciis. quia est ipsa nobis ueniunt propter omnia bona. et omnium bonorum mater sit. et in finit thesaurus iera. ut habet sapientia. vii. Que omnia pro sa fuiti dederunt pro cito ad refocillandas animas suas. ut habet tironor. i. despiciunt et ipsam sic bruta aurum et argentum despiciunt. desipit autem eis sapientia. propter infirmitatem palati. ut ideo despiciunt quia uetus et nouus homo stultit inueniunt. Quia ergo pro sapientiam sacrificatur et unificatur nouus homo. pro eandem mortificatur uetus homo. unde psalmista. posuunt me ablu. s. ut ideo despiciunt quia tunc extius attendunt. si. u. incius respiciunt. eam si mel dulcem inuenirent. ut habet ecc. xiiii. Audi fili disci. pa. s. dei disciplinam. presentium flagellor. audi inquam obtinendo. unde. xii. ad hebre. si ext

Disciplinam cui participes facti sunt omnes. adulti et non filii estis. et. iii. infra. disciplina domini ne repleas. ut addatur & bene uentibus. u. naturalibus superadduntur gratia et disciplina. i. christum. qui se ipsum uelut librum mundo aperit. unde. lxx. ysa. disciplina pacis me super eum. fili si te lactauit. & adulatores. e. adulando. porrigendo mammas diabolicas. tanquam nutrices diaboli. multo autem fortius erubescend' adultis de porrectioe huius mammarum. spualium quam corporaliu. de quibus tironor. iiii. lamte. s. infernales a lamando de. in dantur mammas suas. aperte. lactando puulos baby lonios. tales etiam sunt hyrenes usque in exercitum duces. ut dicitur habet. Filacte renuntio lactari moyses. sic et quilibet electus assumptus de aquis mundi di. in quo patet adulatores esse tanquam mulieres egyptias. abhorrende et se mamme huius tanquam mamme antiqui serpentis. s. diaboli. sunt et adulatores tanquam ioculatores diaboli. se et tanquam sacerdotes diaboli. unde super illud luce. ii. finite mortuos sepelire &c.

De adulatores
infra.

Dicit **gg.** mortis mortuum
sepelito cum peccator peccator ad
ulatur. si dixero ueni **7c.**
primo delectatur auaritia
seu cupiditatem. que est radix
omnium malorum. ut habetur
v. s. ad rinotheum. eadem **7c.**
est simulacrorum seruitus. **v.** ad
ep^{h.} et ecclesiasticus. **x.** nichil auaro
iniquius. hec eadem est superbia
aut dicit **aug.** super **gey.** auarus
enim uult possidere quod sibi est
traditum uel xessum. ut dicitur
et hoc est superbia ab ammitti-
tione. **s.** in communi. nullo. **u.**
eorum que uobis tradita sunt
debent uti per uoluntate nostra
s. dicitur **uñ** guido carturiensis
si plus iuris habes in rebus
tuis ad utendum propria uolun-
tate quam in alienis. **uñ** sapientia
xv. qui spiritum mutuatus est
fingit illos. **h.** e quam uel lo-
philo gignit ex se. unde pu-
mogenitus ade sunt cayn.
qui interpretatur possidens. **7c.**
gg. nichil abominabilius. ex-
cecrabilius. scelesti. quam ecclesiasti-
cum uirum amare pecunia.
Auarus animam suam uenale
habet. **7c.** deum **7c.** plus est. **uñ**
est. **x.** de ipso dicitur. pericit in anima
in uita sua. in stercora. **s.** diu-
ciarum. in quibus intellectum
per sollicitudinem. et affectum per

amorem. auarus est stercora di-
uiciarum profert deo. et ipsum deum
conculcat pedibus. adorat. **u.** di-
uicias inclinando caput uel
per amorem. qui est incuruatio
seu mentis inclinatio. uñ nobis
tales mendicant ad opus di-
aboli. uulgo porchaster aut bal-
dini. querendo consensum alio-
rum ad peccandum. tales est pon-
tem in plantam diabolo faciunt
de se ipsis. tales aduocant ad-
iutorem ad portandum diabolum
quam portare non sufficiunt. si-
cut electi ad episcopatum portari
consueuerunt a nobilibus ba-
ronibus. Invidiam sanguinis
alieni. **s.** uite. uel peccatis ali-
eni. bibendo et fundendo. quod
maxime competit detractoribus
qui aliena peccata explorant.
que uelut calicem sanguinis
auti perant. **uñ** **x.** sapientia. per
fontem sempiterni fluminis. **s.**
sacre exhortationis debiti san-
guinem in uita **s.** peccati. unde
osese. **uñ** sanguis sanguinem
tetigit. de quibus dicit **gg.** qui
aliena detractione pascuntur.
alienis carnibus percul dubio sa-
turantur. **et** quod dicitur per uerbum
xv. ne querat impietatem
iusti. et ne contristes requiem
illius.
postquam **u.** auaritia cor alie

plati' principis occupavit.
non estimat sanguinem ali-
enuti. l' sanguinem aiari
p bursa implenda. l' p uesi-
cula supbie. seu manis glie.
abscondamus. ecce fraudu-
lencia sequitur auariciam.
vñ osee. iiii. laqueus specta-
tioni fci estis. deglu sicut in-
fernus. s. detractorum. vñde
xiii. osee. ipe diuertet int' fies
vñ. p. infra. tria sunt infa-
ciabilia. infernus. &c. vñde
cor guttur d' sepulchri pa-
tens. de talib; d' michie. iiii.
comedunt carnem plituei.
& carne desup exconauerit.
et ossa eor' confregunt. et co-
ciderunt sicut in lelete. et a-
lud. qui. deuo. ple. mea. &c.
et illud. comedunt iacob. sic
aii n' apparet in inferno qd
qd illuc intreat. sic nec in
auaro. omie. u. q. capax est
pecunie e' ei uenter. Integrus.
quo ad temporalia. que sibi
fecit n'bra auarus. unde di-
cit se deuorari du' ei' possit de-
uorari. se ambules. qz
currunt ad malum. noli
sociari eis in uia l' peccato.
s; potius in caritate l' auis
bonis. Senute. que dnt' ad
inventiones excogitate in
peccis. pter publicā uia'